VIII.

Humanam naturam diuinæ Majestatis, quæ Dei propria est, participem & capacem si se propter vñionem & pro modo vñnis hypostaticæ.

Coloff. 2.

Coloss. 2. In ipso inhabitat omnis plenitudo Deitatis corporaliter. In ipso absconditi sunt omnes thesauri sapientiae & cognitio-

nis.

Iustinus in expositione fidei pag 182. ἡ Χ^ρ
 ὅτως αὐτὸν ἐν τῷ πατρὶ λέγομεν. ὃς ἐν τοῖς λοιποῖς, εἰ
 δίᾳ τὸ τέλος ἔσται ἐν τοῖς ἄλλοις γιγνομένοις συσέλεσθαι,
 ἀλλὰ διὰ τὸ τῶν δεχομένων μέτεγνωστον τέλος εἰσό-
 δοχῆι τέλος θεῖα. Nec ita ipsum in Patre, ut in
 reliquis esse dicimus, non eo quidem. quod
 substantia in alijs existens contrahatur, sed
 propter eorum, qui illam capiunt, modu-
 lum, per imbecillitatem suam diuinam præ-
 sentiam non admittentium. Item: ἢ γέ
 χεὶ σῶμα ἐν πύρι ἀκτῖνας δάκτυλος. Nam corpus
 pollutum radios diuinitatis non capit. Et
 paulo post: Ὅτῳ μοι νόος τῆς δικαιοσύνης ἥλιον
 πάσι μὲν ἐπίστοις κατ' ἑστίαν, ἀτε μὲν Θεὸν ὄντα, παρ-
 ἔντα, ἕμας δὲ πάντας οἷον ἀθεοῖς καὶ λημῶντας τῷ ἐν-
 πώ τῶν σφι μαρτύρῳ τὸς ὄφεων μὴ τέλος εἰσόδοχος οὐ φω-
 τὸς ἀτονήτας, οὐ δικεῖον ναὸν. ὄφεων μοναδικότε-
 τον καὶ λημῶντας οὐ φωτὸς ὅλε τέλος αἰγάλεως, ἀτε πλα-
 δεύτα μὲν ἐν πυκνῷ ἀγνώστῳ, ἀμαρτίας δὲ καθάπερ
 κακοεμένον. Eodem modo mihi considera
 iustitiae solem, vniuersis quidē ex aequo sub-
 stantia, ut qui Deus sit, præsentem esse, nos
 verò omnes ut pote infirmos & peccatorum
 cordibus lippientes oculis nostris, propter
 languorem, lucis præsentiam sustinere non
 posse, proprium verò illius templum, oculū

puris

purissimum & splendoris vniuersæ lucis capacem esse, utpote à Spiritu sancto formatum. & à peccato ex parte segregatum.

Origenes de principijs lib. 2. cap. 6. Anima Christi tota, totum $\lambda\omega\sigma\tau$ recipit, atq; in eius lucem splendoremq; cedit.

Et lib. 4. Anima Christi cum Verbo Dei coniuncta, filij D. E. i plenè capax fuit.

Augustinus Epist. 57. De v. s. licet omnibus creaturis totus sit præsens, ac præcipue in credentibus habitet, non tamen ex toto illum capiunt. Sed pro suæ capacitatis diuinitate alij amplius, alij minus ipsum habent, & capiunt. De capite vero nostro Christo, Apostolus ait: In ipso inhabitat tota plenitudo Deitatis corporaliter.

IX.

Etsi in confessio est, negari potest, Diuinitatem unam cum sua Maiestate diuina nequaquam carnis circumscriptione tanquam vase aliquo contineri, quemadmodum Athanasius, Origenes, Nyssenus & alij recte scripserunt, & in libro Concordia tanquam erroneum rejecitur dogma, de humanitate Christi in omnibus locis expansa siue de humana natura in Christo per unionem personalem in infinitam essentiam conuersa: Quia tamen diuina & humana natura personaliter & indissolubiliter in Christo unitæ sunt: ideo cum sacra scriptura, tum sancti patres testantur, ubique Christus est, ibi non dimidiatum, aut dimidiatum illius personam, aut